

(上接B12版)

污水处理“投资额”(含入厂污水处理厂尚未支付的土地出让金等土地购置成本)为194,099.86万元,其中,固定资产投资129,397.98万元,无形资产投资64,701.89万元。
保底水量Q:保底污水处理量为设计能力的70%,即91万立方米/天(8座污水处理厂设计能力130万立方米/天),而排水公司2008年实际处理量为32,316.24万吨,日均处理量88.54万立方米,即保底污水处理量为设计能力的72.78%。
投资回报率:投资回报率确定为10%。
五、原材料和能源的供应情况
(一)主要原材料和能源供应情况
排水公司污水处理业务所需要的主要原材料为絮凝剂,主要能源为电。最近两年及一期,排水公司主要原材料和能源的采购情况如下:

单位:万元					
名称	2009年1-4月	2008年	2007年	2009年1-4月	2008年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00	1.79%	554.63
电	2,183.13	28.89%	5,773.96	21.13%	4,818.41
注:比例均为占主营业务成本的比例。					
注:比例均为占主营业务成本的比例。					
注:比例均为占主营业务成本的比例。					

(二)主要原材料和能源供应情况
排水公司污水处理业务所需要的主要原材料为絮凝剂,主要能源为电。最近两年及一期,排水公司主要原材料和能源的采购情况如下:

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。
注:比例均为占主营业务成本的比例。

名称	2009年1-4月	2008年	2007年
絮凝剂	164.46	2.18%	488.00
电	2,183.13	28.89%	5,773.96

项目	2009年4月30日	2008年12月31日	2007年12月31日
流动资产:			
短期借款	754,880,000.00	580,380,000.00	373,000,000.00
应付票据	106,530,000.00	106,530,000.00	30,000,000.00
应付账款	204,771,596.50	210,460,342.96	147,796,586.98
预收账款	103,150,491.86	93,905,090.46	71,141,982.45
应付职工薪酬	4,144,618.18	4,193,637.19	8,201,966.94
应交税费	11,000,564.35	15,279,359.41	59,148,938.72
应付利息	1,277,306.29	-	107,073.50
其他应付款	221,833,246.42	190,571,606.95	81,158,566.70
一年内到期的非流动资产	44,000,000.00	44,000,000.00	109,000,000.00
其他流动资产	31,039,363.63	13,035,040.42	-
流动资产合计	1,482,727,187.23	1,238,375,077.39	878,954,985.29
非流动资产:			
长期股权投资	35,000,000.00	35,000,000.00	-
长期应收款	-	-	11,657,000.00
长期应付款	5,000,000.00	5,000,000.00	32,404,657.52
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	40,000,000.00	40,000,000.00	123,061,657.52
负债合计	1,522,727,187.23	1,288,375,077.39	1,002,016,642.81
所有者权益:			
实收资本	302,470,737.00	302,470,737.00	302,470,737.00
资本公积	206,590,908.11	206,590,908.11	206,590,908.11
盈余公积	69,057,281.80	69,057,281.80	77,021,947.61
未分配利润	-32,088,544.84	82,696,021.66	84,306,366.81
归属于母公司所有者权益合计	546,590,382.02	661,174,948.57	670,749,959.53
少数股东权益	91,280,737.11	98,642,599.78	105,458,223.62
所有者权益合计	637,681,119.13	759,817,548.35	774,208,183.15
负债和所有者权益总计	2,160,408,306.36	2,058,192,625.74	1,776,224,825.96

项目	2009年1-4月	2007年
一、营业收入	521,528,057.21	2,367,897,746.36
减:营业成本	514,908,115.52	2,136,697,696.62
营业税金及附加	2,658,122.62	10,343,340.81
销售费用	22,058,964.62	44,462,629.96
管理费用	70,484,410.46	119,082,838.80
财务费用	17,695,055.52	53,156,195.58
资产减值损失	21,651,019.66	24,504,654.47
公允价值变动损益	-127,928,266.00	-20,348,975.07
加:营业外收入	1,716,448.51	1,927,914.68
减:营业外支出	20,812,109.94	946,335.65
其中:非流动资产处置损益	64,830.33	3,582.00
二、利润总额	-147,023,927.43	-19,367,394.04
减:所得税费用	-24,887,498.21	-6,249,941.37
四、净利润	-122,136,429.22	-13,117,452.67
归属于母公司所有者的净利润	-114,784,566.55	-9,575,010.99
少数股东损益	-7,351,862.67	-3,542,441.71

项目	2009年1-4月	2008年	2007年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	655,152,291.27	2,747,787,173.14	2,168,409,399.55
收到的税费返还	12,275,140.05	13,134,327.71	1,952,715.20
收到其他与经营活动有关的现金	13,850,637.24	180,884,941.49	607,000,000.00
经营活动现金流入小计	667,427,431.32	2,812,409,885.09	2,812,212,579.66
购买商品、接受劳务支付的现金	561,500,712.62	2,328,531,083.39	1,505,535,518.62
支付给职工以及为职工支付的现金	38,740,656.53	111,237,386.87	50,740,656.53
支付其他与经营活动有关的现金	21,884,598.66	133,025,135.36	114,847,166.60
支付其他与经营活动有关的现金	23,480,145.65	68,271,273.30	177,158,273.30
经营活动现金流出小计	645,566,113.46	2,639,041,878.35	1,870,800,216.78
经营活动产生的现金流量净额	21,861,317.86	173,499,936.74	441,352,362.88
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	1,000,000.00
取得投资收益收到的现金	-	-	5,828,336.15
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	360,612.98	396,811.52	3,580,500.00
收到其他与投资活动有关的现金	360,612.98	296,811.52	40,408,835.15
投资活动现金流入小计	721,576.96	693,613.04	44,989,335.65
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,909,104.28	299,743,616.24	39,287,781.78
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	157,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	5,600,000.00
投资活动现金流出小计	17,909,104.28	299,743,616.24	237,247,781.78
投资活动产生的现金流量净额	-17,187,527.32	-299,348,803.27	-236,853,453.63
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	552,000,000.00	809,451,500.00	515,850,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	552,000,000.00	809,451,500.00	515,850,000.00
偿还债务支付的现金	377,500,000.00	460,000,000.00	460,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,130,840.17	53,019,453.62	53,844,135.75
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	420,000.00
筹资活动现金流出小计	392,630,840.17	513,419,453.62	513,844,135.75
筹资活动产生的现金流量净额	159,369,159.83	44,940,546.38	118,616,135.75
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-29,143.04	93,760.54	-
五、现金及现金等价物净增加额	163,852,843.35	-80,862,518.06	93,822,741.37
期初现金及现金等价物余额	126,862,266.00	207,264,843.15	112,042,026.65
期末现金及现金等价物余额	290,655,109.44	126,402,325.09	205,864,768.02

项目	2009年1-4月	2008年	2007年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	655,152,291.27	2,747,787,173.14	2,168,409,399.55
收到的税费返还	12,275,140.05	13,134,327.71	1,952,715.20
收到其他与经营活动有关的现金	13,850,637.24	180,884,941.49	607,000,000.00
经营活动现金流入小计	667,427,431.32	2,812,409,885.09	2,812,212,579.66
购买商品、接受劳务支付的现金	561,500,712.62	2,328,531,083.39	1,505,535,518.62
支付给职工以及为职工支付的现金	38,740,656.53	111,237,386.87	50,740,656.53
支付其他与经营活动有关的现金	21,884,598.66	133,025,135.36	114,847,166.60
支付其他与经营活动有关的现金	23,480,145.65	68,271,273.30	177,158,273.30
经营活动现金流出小计	645,566,113.46	2,639,041,878.35	1,870,800,216.78
经营活动产生的现金流量净额	21,861,317.86	173,499,936.74	441,352,362.88
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	1,000,000.00
取得投资收益收到的现金	-	-	5,828,336.15
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	360,612.98	396,811.52	3,580,500.00
收到其他与投资活动有关的现金	360,612.98	296,811.52	40,408,835.15
投资活动现金流入小计	721,576.96	693,613.04	44,989,335.65
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,909,104.28	299,743,616.24	39,287,781.78
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	157,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	5,600,000.00
投资活动现金流出小计	17,909,104.28	299,743,616.24	237,247,781.78
投资活动产生的现金流量净额	-17,187,527.32	-299,348,803.27	-236,853,453.63
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	552,000,000.00	809,451,500.00	515,850,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	552,000,000.00	809,451,500.00	515,850,000.00
偿还债务支付的现金	377,500,000.00	460,000,000.00	460,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,130,840.17	53,019,453.62	53,844,135.75
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	420,000.00
筹资活动现金流出小计	392,630,840.17	513,419,453.62	513,844,135.75
筹资活动产生的现金流量净额	159,369,159.83	44,940,546.38	118,616,135.75
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-29,143.04	93,760.54	-
五、现金及现金等价物净增加额	163,852,843.35	-80,862,518.06	93,822,741.37
期初现金及现金等价物余额	126,862,266.00	207,264,843.15	112,042,026.65
期末现金及现金等价物余额	290,655,109.44	126,402,325.09	205,864,768.02

项目	2009年1-4月	2008年	2007年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	655,152,291.27	2,747,787,173.14	2,168,409,399.55
收到的税费返还	12,275,140.05	13,134,327.71	1,952,715.20
收到其他与经营活动有关的现金	13,850,637.24	180,884,941.49	607,000,000.00
经营活动现金流入小计	667,427,431.32	2,812,409,885.09	2,812,212,579.66
购买商品、接受劳务支付的现金	561,500,712.62	2,328,531,083.39	1,505,535,518.62
支付给职工以及为职工支付的现金	38,740,656.53	111,237,386.87	50,740,656.53
支付其他与经营活动有关的现金	21,884,598.66	133,025,135.36	114,847,166.60
支付其他与经营活动有关的现金	23,480,145.65	68,271,273.30	177,158,273.30
经营活动现金流出小计	645,566,113.46	2,639,041,878.35	1,870,800,216.78
经营活动产生的现金流量净额	21,861,317.86	173,499,936.74	441,352,362.88
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	1,000,000.00
取得投资收益收到的现金	-	-	5,828,336.15
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	360,612.98	396,811.52	3,580,500.00
收到其他与投资活动有关的现金	360,612.98	296,811.52	40,408,835.15
投资活动现金流入小计	721,576.96	693,613.04	44,989,335.65
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,909,104.28	299,743,616.24	39,287,781.78
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	157,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	5,600,000.00
投资活动现金流出小计	17,909,104.28	299,743,616.24	237,247,781.78
投资活动产生的现金流量净额	-17,187,527.32	-299,348,803.27	-236,